
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 às 10:57:28.
Código verificador: 7C4C39

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cecília
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA
Pregão Eletrônico - 050/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63,
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Não foi declarada inidônea para licitar Declaro, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade
Pregão Eletrônico, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer
de suas esferas.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Descrição: Mamadeira Chuquinha 50ml - Especificação: Indicado para crianças de 0 a 3 meses,
Anti vazamento. Composição silicone e propileno. Bico produzido em látex.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:16:36

PEPITA PEPITA 10 R$16,78 R$ 167,80 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:47

Descrição:
Mamadeira
Chuquinha 50ml -
Es

lilo 10 R$16,77 R$ 167,70 Sim

0002 - Descrição: Mamadeira 150ml - Especificação: Indicado para crianças de 0 a 6 meses. Bico em silicone redondo. Com
tampa anti vazamento e bocal largo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:17:16

KUKA KUKA 10 R$51,86 R$ 518,60 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:48

Descrição:
Mamadeira 150ml
- Especificaç

cefisa 10 R$51,85 R$ 518,50 Sim

0003 - Descrição: Mamadeira 240ml - Especificação: Indicado para crianças maiores de 6 meses. Bico em silicone redondo.
Formato de frasco mais acinturado e alças ergonômicas fáceis de pegar para auxiliar as crianças a segurar a mamdeira.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:17:54

FIONA FIONA 10 R$37,80 R$ 378,00 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:50

Descrição:
Mamadeira 240ml
- Especificaç

cefisa 10 R$37,79 R$ 377,90 Sim

0004 - Descrição: Mamadeira 300ml - Especificação: Indicado para crianças de 01 a 02 anos. Bico simétrico em silicone.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:18:27

FIONA FIONA 20 R$46,25 R$ 925,00 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:52

Descrição:
Mamadeira 300ml
- Especificaç

lolly 20 R$46,24 R$ 924,80 Sim

0005 - Descrição: Chupeta para bebe - Especificação: Indicado para crianças de 0 a 06 meses de idade. Produzido 100%
silicone.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 às 10:57:28.
Código verificador: 7C4C39

Página 2 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:19:02

KUKA KUKA 20 R$17,91 R$ 358,20 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:55

Descrição:
Chupeta para
bebe - Especific

cefisa 20 R$17,90 R$ 358,00 Sim

0006 - Descrição: Prendedor de chupeta - Especificação: Alça de silicone e fechamento por botões de pressão.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:19:57

ELLEN E ERICA ELLEN E ERICA 20 R$5,16 R$ 103,20 Sim

0007 - Descrição: Cortador de unhas para bebês - Especificação: Fabricado em aço laminado a frio e vinil
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:20:57

CRISTAL CRISTAL 10 R$8,96 R$ 89,60 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:57

Descrição:
Cortador de unhas
para bebês

welmix 10 R$8,95 R$ 89,50 Sim

0008 - Descrição: Tesoura de unha para bebês - Especificação: Lamina em aço inoxidável, cabo plástico e pontas arredondadas
para segurança.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:21:33

RICCA RICCA 10 R$22,30 R$ 223,00 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:59

Descrição:
Tesoura de unha
para bebês -

welmix 10 R$22,29 R$ 222,90 Sim

0009 - Descrição: Mordedor para bebê com água - Especificação: Produzido em polipropileno, com água, textura para massagear
a gengiva.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:22:04

BUBA BUBA 10 R$17,96 R$ 179,60 Sim

0010 - Descrição: Seringa para lavagem nasal - Especificação: Dispositivo de lavagem nasal com 2 adaptadores nasais. Êmbolo
de borracha para controle da pressão.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:22:39

PEPITA PEPITA 20 R$23,00 R$ 460,00 Sim

0011 - Descrição: Pente para bebê - Especificação: Dentes com pontas arredondadas, cabo emborrachado e antideslizante
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:23:35

PEPITA PEPITA 10 R$17,30 R$ 173,00 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:24

Descrição: Pente
para bebê -
Especificaç

cefisa 10 R$17,29 R$ 172,90 Sim

0012 - Descrição: Escova de cabelo para bebê - Especificação: Cabo emborrachado e antiderrapante, cerdas macias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:24:09

PEPITA PEPITA 10 R$18,83 R$ 188,30 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:11:37

Descrição: Escova
de cabelo para
bebê -

cefisa 10 R$18,82 R$ 188,20 Sim

0013 - Descrição: Pente fino removedor de piolhos - Especificação: Produzido em aço inox com pontas arredondadas e dentes
longos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 às 10:57:28.
Código verificador: 7C4C39

Página 3 de 4

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:24:49

MARCO BONI MARCO BONI 20 R$18,08 R$ 361,60 Sim

0014 - Descrição: Escova para mamadeira com limpa bicos - Especificação: Material de punho de plástico, formato curvo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:25:30

NEOPAN NEOPAN 10 R$22,60 R$ 226,00 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:40:58

Descrição: Escova
para mamadeira
com lim

pais e filhos 10 R$22,59 R$ 225,90 Sim

0015 - Descrição: Óleo hidratante para bebês 200ml - Especificação: Óleo hidratante que protege a pele do bebê. Proteção
contra insetos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:26:09

PROTECTOR
BABY

PROTECTOR
BABY

40 R$53,92 R$ 2.156,80 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:41:11

Descrição: Óleo
hidratante para
bebês 20

Anjinho 40 R$53,91 R$ 2.156,40 Sim

0016 - Descrição: Colonia para bebês 100ml - Especificação: Fragrância tradicional.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:26:42

PROTECTOR
BABY

PROTECTOR
BABY

10 R$82,16 R$ 821,60 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:41:24

Descrição: Colonia
para bebês 100ml
- Es

pharma 10 R$82,15 R$ 821,50 Sim

0017 - Descrição: Sabonete líquido para bebê 500ml - Especificação: Camomila, base vegetal e glicerina vegetal, PH da pele,
sem prefume.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:27:58

GRANADO GRANADO 20 R$38,94 R$ 778,80 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:41:54

Descrição:
Sabonete líquido
para bebê 50

turminha 20 R$38,93 R$ 778,60 Sim

0018 - Descrição: Sabonete infantil tradicional 90g - Especificação: Fórmula suave a base de glicerina, hipoalergênico.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:28:39

POMPOM POMPOM 40 R$6,50 R$ 260,00 Sim

0019 - Descrição: Talco para bebês 200g - Especificação: Com proteção contra o atrito e a umidade contra assaduras. Fragrancia
suave e cheiro classico.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:29:11

TRALALA TRALALA 40 R$35,70 R$ 1.428,00 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:42:23

Descrição: Talco
para bebês 200g -
Espec

pom pom 40 R$35,69 R$ 1.427,60 Sim

0020 - Descrição: Copo transição infantil com alças 150ml - Especificação: Bebedor de silicone anti vazamento, alça ergonomica
e bico de silicone.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:29:43

BUBA BUBA 20 R$46,96 R$ 939,20 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:42:42

Descrição: Copo
transição infantil
com

lolly 20 R$46,95 R$ 939,00 Sim

0021 - Descrição: Chupeta para bebê 6 meses - Especificação: indicada para bebês com mais de 6 meses, bico de silicone
anatômico com alça.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 às 10:57:28.
Código verificador: 7C4C39

Página 4 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

CELIANA BONET DA
SILVA LTDA

06.002.180/0001-
27

02/01/2024 -
14:30:41

PEPETA PEPETA 20 R$8,39 R$ 167,80 Sim

ISRAEL CORREA
JACOMO 01735975133

40.743.082/0001-
89

11/01/2024 -
00:43:26

Descrição:
Chupeta para
bebê 6 meses -

cefisa 20 R$8,38 R$ 167,60 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133 40.743.082/0001-89 60 dias

CELIANA BONET DA SILVA LTDA 06.002.180/0001-27 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALMIR JOSE ALVES DE MOURA

Pregoeiro

IVANDO ANTONIO ZANINI

Apoio

JANIR ANTONINHO PRIESTER

Apoio

TALITA RUTZ DOS SANTOS

Apoio


